

PREISLISTE FÜR PRIVATKUNDEN



INTERNET



DIGITAL TV



TELEFON

PRODUKTE

Internet & Telefon

► Internet + Telefon

		Preis
80/40 Mbit/s ¹	monatlich	29,50 €
120/60 Mbit/s ¹	monatlich	42,50 €
250/125 Mbit/s ¹	monatlich	55,00 €
500/250 Mbit/s ¹	monatlich	85,50 €
MEGA-Treuerabatt Internet + Telefon²	monatlich	-5,00 €
Übergangsrabatt bis zur Portierung ³	monatlich	-7,50 €

Internet & Telefon & Digital TV

► Internet + Telefon

		Preis
80/40 Mbit/s ¹	monatlich	35,00 €
120/60 Mbit/s ¹	monatlich	52,00 €
250/125 Mbit/s ¹	monatlich	64,50 €
500/250 Mbit/s ¹	monatlich	95,00 €
MEGA-Treuerabatt Internet + Telefon²	monatlich	-5,00 €
Übergangsrabatt bis zur Portierung ³	monatlich	-7,50 €

Internet

► glasfaser 100%

100/50 Mbit/s ^{1,4}	Internet-Flatrate (kein Telefon, kein Digital TV)	monatlich	29,50 €
------------------------------	---	-----------	---------

Premium TV

► Premium TV (Voraussetzung: MEGA MULTIMEDIA TV)

Basis/Family XL	Basis HD	monatlich	5,00 €
	Basis HD NOW (inkl. APP*) zzgl. einmalige Aktivierungskosten 7,50 €	monatlich	6,90 €
Themenpakete	FamilyXL HD*	monatlich	15,00 €
	Lifestyle	monatlich	6,00 €
	Doku & News	monatlich	6,00 €
	Musik & Emotion	monatlich	6,00 €
	Rabatt ab zwei Themenpaketen	monatlich	-2,00 €
Musik	MTV Tune Inn	monatlich	3,00 €
International	Türkisch	monatlich	9,00 €
	Russisch	monatlich	12,50 €
	Polnisch	monatlich	6,00 €
	Italienisch	monatlich	5,00 €
Geräte ⁵	HD-Receiver	monatlich	5,00 €
	Premium-Receiver	monatlich	10,00 €
	CI+-Modul	monatlich	3,00 €
	CI+-Modul	einmalig	79,00 €

*Grundanschluss Basis-HD vorausgesetzt. Basis HD ist vom Zwei-Pakete-Rabatt ausgenommen

► Telefon

Insgesamt 3 Rufnummern (1. frei, 2. und 3. zu je 1,50 €)	monatlich	3,00 €
jede weitere Rufnummer (ab der 4., insgesamt max. zehn)	monatlich	1,00 €
AVM FRITZ!Box zum Anschluss von ISDN- und zwei analogen Geräten	monatlich	3,00 €
Portierungskosten je abgehender Rufnummer	einmalig	10,00 €

► Weitere Optionen

Zustellung der Rechnung per Post	monatlich	2,00 €
Duplikat der Rechnung	jeweils	3,00 €
Mahnkosten (zzgl. Rücklastschriftgebühren)	einmalig	3,00 €
Sperrung und wieder Onlinenahme	jeweils	20,00 €
Widerruf SEPA-Mandat	einmalig	10,00 €

► Bereitstellungskosten

Basisprodukt Internet + Telefon, bei Erstanschluss	einmalig	50,00 €
Basisprodukt Internet + Telefon, bei Umzug	einmalig	50,00 €
Bereitstellung je Smart-Card	einmalig	20,00 €
Bereitstellung Premium TV (ohne Glasfaser)	einmalig	10,00 €
Technikereinsatz (Entstörung bei Kundenverschulden)	je Zeitstunde	75,00 €

Alle angegebenen Preise verstehen sich als Bruttopreise, inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer von zur Zeit 19%.

Verbindungspreise

► Verbindungspreise Inland

		Preis
Mobilfunk	pro angefangene Minute	9,8 ct
0800, 00800, 110, 112, 116	pro Minute	0 ct

► Verbindungspreise Ausland

	Festnetz-Preis	Mobilfunk-Preis
Amerikanische Jungferninseln, China, Guam, Hawaii, Hongkong, Indien, Kanada, Singapur, USA	pro angefangene Minute 2,90 ct	2,9 ct
Andorra, Australien, Belgien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Israel, Italien, Japan, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Mazedonien, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakische Republik, Slowenien, Spanien, Südkorea, Taiwan, Tschechische Republik, Türkei, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern	pro angefangene Minute 2,90 ct	16,9 ct
Kasachstan, Russische Föderation	pro angefangene Minute 4,90 ct	4,9 ct
Afghanistan, Albanien, Aserbaidschan, Amerikanisch-Samoa, Anguilla, Antigua und Barbuda, Argentinien, Armenien, Aserbaidschan, Bahamas, Bahrain, Bangladesch, Barbados, Belize, Bermuda, Bhutan, Bolivien, Bosnien und Herzegowina, Brasilien, Britische Jungferninseln, Brunei, Bulgarien, Chile, Costa Rica, Dominica, Dominikanische Republik, Ecuador, El Salvador, Französisch Guinea, Georgien, Grenada, Guadeloupe, Guatemala, Guyana, Haiti, Honduras, Indonesien, Irak, Iran, Jamaika, Jemen, Jordanien, Kambodscha, Katar, Kirgisistan, Kolumbien, Kuwait, Laos, Libanon, Macao, Malaysia, Malediven, Martinique, Mexiko, Moldawien, Mongolei, Montenegro, Myanmar, Nepal, Nicaragua, Niederländische Antillen, Nördliche Mariannen, Oman, Pakistan, Palästina, Panama, Paraguay, Peru, Philippinen, Saint Pierre und Miquelon, Saudi-Arabien, Serben und Montenegro, Sri Lanka, St. Kitts und Nevis, St. Lucia, St. Vincent und die Grenadinen, Suriname, Syrien, Tadschikistan, Thailand, Trinidad und Tobago, Turkmenistan, Turks- und Caicosinseln, Ukraine, Uruguay, Usbekistan, Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate, Vietnam, Weißrussland	pro angefangene Minute 9,90 ct	16,90 ct
Ägypten, Algerien, Angola, Äquatorialguinea, Aruba, Äthiopien, Benin, Botswana, Burkina Faso (Obervolta), Burundi, Comoros-Inseln, Demokratische Republik Kongo, Dschibuti, Elfenbeinküste, Eritrea, Färöer, Gabun, Gambia, Ghana, Grönland, Guinea, Kaimaninseln, Kamerun, Kap Verde, Kenia, Komoren, Lesotho, Liberia, Libyen, Madagaskar, Malawi, Mali, Marokko, Marshallinseln, Mauritanien, Mauritius, Mayotte, Mikronesien,Montserrat, Mosambik, Namibia, Neuseeland, Niger, Nigeria, Réunion, Ruanda, Sambia, Senegal, Seychellen, Sierra Leone, Simbabwe, Somalia, Südafrika, Sudan, Swasiland, Tansania, Togo, Tschad, Tunesien, Uganda, Zentralafrikanische Republik	pro angefangene Minute 29,90 ct	29,90 ct
Australische Außengebiete, Cookinseln, Elliceinseln, Falklandinseln, Fidschi, Französisch Polynesien, Futuna, Gilbertinseln, Kiribati, Kuba, Nauru, Neukaledonien, Niue, Nordkorea, Osttimor, Palau, Papua, Salomonen, Samoa, São Tomé und Príncipe, St. Helena, Tokelau, Tonga, Tuvalu, Vanuatu, Wallis	pro angefangene Minute 79,90 ct	79,90 ct

Alle angegebenen Preise verstehen sich als Bruttopreise, inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer.

- ¹ Nur in Verbindung mit einem technisch realisierbaren FTTH-Anschluss (Glasfaser bis in die Wohnung).
- ² Diesen Rabatt erhalten Kunden der MEGA GmbH, die einen gültigen Liefervertrag für Strom und, falls ein Gasanschluss vorhanden ist, einen gültigen Gasliefervertrag haben. Sollte während der Vertragslaufzeit diese Voraussetzung entfallen, wird der Rabatt nicht mehr gewährt.
- ³ Sollten Sie vertraglich noch an Ihren derzeitigen Telefonanbieter gebunden sein, können Sie während der Restlaufzeit bei uns die Produkte ohne Telefon beziehen. Wir gewähren Ihnen in diesem Fall einen Rabatt auf den Grundpreis des Basisproduktes. Voraussetzung ist die Abgabe eines Portierungsauftrages. Sobald die Rufnummermitnahme möglich ist, was sich nach dem Kündigungstermin bei Ihrem derzeitigen Anbieter richtet, werden wir Ihre Rufnummer portieren.
- ⁴ Internet glasfaser 100% ist vom MEGA-Kundenrabatt ausgeschlossen.
- ⁵ Je Smart-Card kann ein HD-Receiver oder ein CI+-Modul bestellt werden.